令和７年５月吉日

関係者各位

（本町地内）

守谷市長 松丸 修久

（公印省略）

令和７年度本町Ⅱ地区地籍調査業務の実施について

 平素は、市行政に格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 守谷市では今年度本町Ⅱ地区において地籍調査業務（個々の土地の境界を確認する事

業）を予定しておりますが、この業務は、所有者等の立会いのもと、地番、地目、筆界

（土地の地番境界）を調査するとともに、測量を行い、その結果を「地籍簿」及び「地

籍図」に取りまとめるものです。つきましては、土地所有者及び居住者の皆様に「地籍

調査」の目的や作業の進め方などをお知らせするため、別添のとおり事業内容を記載し

た資料をご案内させていただきます。なお、下記日程にて地籍調査を進めさせていただ

きますので、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

 作業内容及び期間

・事前調査（現地確認）     令和７年５月下旬から１箇月程度 ※下記委託者

 ・地籍調査事業実施に伴う

地権者様宛て説明資料等郵送  令和７年７月中旬予定

・立会い日時郵送        令和７年８月中旬予定

 ・現地官民境界会い期間     令和７年９月上旬から２箇月程度

        地籍調査業務委託先：南海測量設計株式会社

                   茨城県守谷市松並青葉 3-4-11

                  電話：090-1172-3913

                  担当：山本、渡部、高橋、山中

問合せ先：守谷市役所都市整備部管理課地籍調査グループ

                  電話：０２９７－４５－１１１１（内線２１７）

                  担当：坂、小山、飯塚、森本

本町Ⅱ地区実施範囲図